[image: image1.png]@

 администрация
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2026                                                                                                 №89
Об утверждении Порядка предоставления  субсидий из бюджета  Кировского муниципального округа Калужской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льгот на услуги в общественных банях отдельным категориям граждан, проживающим на территории Кировского муниципального округа Калужской области
В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023      № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №1781 «Об утверждении правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Администрация Кировского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета Кировского муниципального округа Калужской области юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льгот на услуги в общественных банях отдельным категориям граждан, проживающим на территории  Кировского муниципального округа Калужской области, согласно приложению.

   2. Признать утратившим силу постановление Кировской районной администрации от 26.12.2024 №1894 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из средств бюджета городского поселения «Город Киров» на возмещение недополученных доходов юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в связи с предоставлением льгот на услуги в общественных банях отдельным категориям граждан, проживающим на территории городского поселения «Город Киров».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Кировского муниципального округа Калужской области.

Глава Кировского муниципального

округа Калужской области                                                                     И.Н. Феденков